2025年７月２日

各 位

会 社 名 ＫＰＰグループホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼 CEO 坂田 保之

 （コード番号：9274 東証プライム）

問合せ先 グループ財務企画本部長 足立 章之郎

 （TEL. 03-3542-9925）

当社連結子会社による Club Groupe に関する株式譲渡契約締結のお知らせ

当社連結子会社である Antalis S.A.S（所在地：フランス・パリ、以下「Antalis」）の事業会社であ

る Antalis France（所在地：フランス・パリ）が、フランスでビジュアルコミュニケーション事業を営

む、Club Groupe S.A.S、Digital Printing France S.A.Sおよび Technical Digital Printing S.A.S

（所在地：フランス・トラップ、以下、3社を総称して「Club Groupe」）の全株式を取得し子会社化す

ることに関する株式譲渡契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

Club Groupeは、フランス国内に複数の拠点を有し、ビジュアルコミュニケーション事業における製品

販売やソリューションを提供する企業グループです。大判メディア印刷機（LFP機器）やその部品、消耗

品（メディア、インク等）の販売に加え、機器の据付・メンテナンスなどの技術サポートを含む幅広いサ

ービスを展開しています。

本件は、昨年 10月に実施した、S.A.S Poitou Adhésifs の事業譲受に続く、フランス国内のビジュア

ルコミュニケーション事業における 2件目の買収案件です。本件により、Antalis は、フランスのビジュ

アルコミュニケーション市場におけるリーディングポジションを一層強固なものにできること、ハード

ウェアの取り扱いが強化できること、戦略的サプライヤーとの関係の更なる強化が期待できることなど

から、本件株式譲渡契約の締結に至りました。

２．異動する会社の概要

（１） 名 称 Club Groupe S.A.S

（２） 所 在 地 4 rue Albert Einstein 78190 Trappes

（３） 代 表 者 の 氏 名 Mr. Frédéric Dupaix、Mr. Laurent Pigot

（４） 事 業 内 容 LFP 機器、消耗品（メディア、インク等）等の販売

（５） 設 立 年 月 2002 年

（１） 名 称 Digital Printing France S.A.S

（２） 所 在 地 4 rue Albert Einstein 78190 Trappes

（３） 代 表 者 の 氏 名 Mr. Frédéric Dupaix、Mr. Laurent Pigot

（４） 事 業 内 容 LFP 機器、消耗品（メディア、インク等）等の販売

（５） 設 立 年 月 2012 年

（１） 名 称 Technical Digital Printing S.A.S

（２） 所 在 地 4 rue Albert Einstein 78190 Trappes

（３） 代 表 者 の 氏 名 Mr. Frédéric Dupaix、Mr. Laurent Pigot

（４） 事 業 内 容 小型機器・消耗品（メディア、インク等）等の販売

（５） 設 立 年 月 2020 年

３．今後の見通し

本件が今期連結業績に与える影響は限定的であると見込んでおりますが、中長期的には当社グループ

の企業価値向上に資するものと考えております。

また、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上